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ІНФОРМУЄ ДЕПАРТАМЕНТ 
СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
МІНІСТЕРСТВА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

спецвипускспецвипуск

Порядок 
призначення і виплати 

одноразової грошової допомоги 
членам сімей військовослужбовців, 
загиблих в період дії  воєнного стану, 

у розмірі 15 млн гривень
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ПОСТАНОВА 
КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ВІД 28.02.2022 р. № 168

Питання деяких виплат військовослужбовцям, 
особам рядового і начальницького складу, 

поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану 

НАКАЗ 
МІНІСТЕРСТВА ОБОРОНИ УКРАЇНИ

ВІД 25.01.2023  № 45 

Про затвердження Порядку і умов призначення 
та виплати одноразової грошової допомоги у разі 

загибелі (смерті) військовослужбовців Збройних Сил 
України в період дії воєнного стану





Керівні документи
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ПОДАННЯ ЗАЯВИ 
ТА ДОКУМЕНТІВ 
ДО РАЙОННОГО 

(МІСЬКОГО) ТЦКСП

ПЕРЕВІРКА ДОКУМЕНТІВ 
ТА ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ 

КОМІСІЇ ПРО ВИПЛАТУ
ПОЧАТОК ВИПЛАТ

Особиста заява 
в РТЦКСП
Інші документи 
відповідно до переліку 

МОУ — виділяє кошти
ОТЦКСП — перераховує 
кошти на рахунок 
отримувача

РТЦКСП — приймає 
та завіряє копії документів
ОТЦКСП — встановлює 
коло отримувачів, складає 
висновок, надсилає 
документи до МОУ 
МОУ — приймає рішення
МОУ — доводить рішення 
комісії до ОТЦКСП
ОТЦКСП — доводить 
рішення до отримувача

Процес отримання ОГД

  

₴

Право на отримання 
одноразової грошової допомоги 

мають:
батьки загиблого військовослужбовця;
один із подружжя загиблого військо-

вослужбовця, який не одружився вдруге;
діти загиблого військовослужбовця, які 

не досягли повноліття (до 18 років);
утриманці загиблого військовослуж-

бовця (діти у віці 18-23 років, які навчаються 
на денному відділенні навчального закла-
ду, особи з інвалідністю; особи, яким при-
значено пенсію в разі втрати годувальника 
за загиблого військовослуж бовця).

ДЕНЬ ВИНИКНЕННЯ 
ПРАВА на отримання 

ОГД у разі загибелі (смерті) 
військовослужбовця, 
військовозобов’язаного та 
резервіста —

ДАТА СМЕРТІ, 
що зазначена 

у свідоцтві про смерть.

Строк для реалізації 
права на допомогу становить 
три роки з дня виникнення 
такого права.
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Перелік документів,
які надають члени сім’ї  до районного 

(міського) ТЦКСП для призначення 
та виплати ОГД

1. Заява про виплату ОГД.
2. Документ, що посвідчує особу, 
передбачений частиною першою статті 

13 Закону України «Про Єдиний дер-
жавний демографічний реєстр та 
документи, що підтверджують гро-
мадянство України, посвідчують осо-
бу чи її спеціальний статус»;

для осіб без громадянства та іноземців 
— документ, що посвідчує їх особу.

3. Документ про присвоєння реєстра-
ційного номера облікової картки 
платника податків (за наявності), 
— крім осіб без громадянства або 
іноземців.

4. Свідоцтво про смерть військовослуж-
бовця.

5. Згода на обробку персональних даних.
6. Документ, що підтверджує родинні 

зв’язки з військовослужбовцем, 
який загинув (помер) під час дії 
воєнного стану:

а) для дружини/чоловіка — свідо-
цтво про шлюб;
б) для дитини — свідоцтво про на-
родження дитини;
в) для батьків — свідоцтво про на-
родження загиблого (померлого);
г) для осіб, які перебували на 
утриманні загиблого (померлого) 
— документ, що підтверджує пе-
ребування на утриманні загиблого 
(померлого) військовослужбовця.

7. Для осіб, які досягли 16-річного віку, 
довідка про: 

відсутність (наявність) судимості або 
обмежень, передбачених криміналь-
ним процесуальним законодавством 
України, видана відповідними орга-
нами МВС

або повний витяг з інформаційно-
аналітичної системи «Облік відо-
мостей про притягнення особи до 
кримінальної відповідальності та на-
явності судимості» (vytiah.mvs.gov.
ua/app/checkStatus) або із сервісу 
державних послуг «Дія» (diia.gov.ua).

8. Свідоцтво про зміну імені — у разі змі-
ни прізвища, імені, по батькові.

9. Рішення місцевої державної ад-
міністрації, виконавчого органу 
місцевої ради або суду про вста-
новлення над дитиною-сиротою, ди-
тиною, позбавленою батьківського 
піклування, опіки, піклування,— для 
законних представників неповноліт-
ніх дітей загиблого (померлого).

10. Відмова від частки допомоги засвід-
чена нотаріусом або (якщо відмов-
ник перебуває за кордоном) у кон-
сульстві України.

11. Рішення суду, яке набрало законної 
сили та стосується призначення 
ОГД (за наявності).

12. Інші документи щодо призначення 
та виплати ОГД (за наявності).

ПРИМІТКИ:
1. Документ, складений іноземною мовою, подається разом із засвідченим встановленим 
порядком перекладом українською мовою.
2. У разі необхідності замість свідоцтва про актовий запис може надаватися витяг з ДРАЦСГ, 
документ органу державної реєстрації актів цивільного стану громадян, який підтверджує 
актовий запис в ДРАЦСГ або його відсутність.
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Етапи виплати ОГД
ПЕРША ВИПЛАТА — 
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перераховує ці 
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(Київському 
міському) ТЦКСП

ТЦКСП 
перерахувує 

кошти на рахунок 
отримувача, що 
зазначений ним 

у заяві
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ЗАПИТАННЯ. Якими нормативними актами передбачено виплату одно-
разової грошової допомоги?

ВІДПОВІДЬ. Виплата одноразової грошової допомоги у разі загибе-
лі/смерті під час дії воєнного стану здійснюється відповідно до: 

— Закону України «Про соціальний та правовий захист військовослуж-
бовців»;

— постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168; 
— наказу Міністерства оборони України від 25.01.2023 № 45.

ЗАПИТАННЯ. Хто має 
право на цю допо-
могу?

ВІДПОВІДЬ. Право на одно-
разову грошову допомогу мають:

— батьки загиблого військо-
вослужбовця;

— один із подружжя заги-
блого військовослужбовця, який 
не одружився вдруге;

— діти загиблого військо-
вослужбовця, які не досягли по-
вноліття (до 18 років);

— утриманці загиблого вій-
ськовослужбовця (діти у віці 
18-23 років, які навчаються на 
денному відділенні навчального 
закладу, особи з інвалідністю; 
особи, яким призначено пен-
сію в разі втрати годувальника 
за загиблого військовослуж-
бовця).

Найбільш 
поширені
запитання 
      і відповіді до них

11

ЗАПИТАННЯ

ВІДПОВІДЬ

      і відповіді до них
ВІДПОВІДАЄ ДЕПАРТАМЕНТ 
СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
МІНІСТЕРСТВА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

22
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33

44

ЗАПИТАННЯ. Куди необхідно звернутися для отримання одноразової 
грошової допомоги сім’ям загиблих військовослужбовців, які проходи-
ли військову службу у Збройних Силах України?

ВІДПОВІДЬ. До районного територіального центру комплектування та соціаль-
ної підтримки (ТЦКСП) незалежно від місця реєстрації.

ЗАПИТАННЯ. Куди необхідно звернутися для отримання одноразової 
грошової допомоги сім’ям загиблих військовослужбовців, які прохо-
дили військову службу в: Нацгвардії, СБУ, Службі зовнішньої розвідки, 

Головному управлінні розвідки МО, Держспецзв’язку, Державній прикордонній 
службі, Державній спеціальній службі транспорту та інших?

ВІДПОВІДЬ. Безпосередньо до цих формувань.

ЗАПИТАННЯ. Який розмір допомоги у разі загибелі/смерті військовос-
лужбовця з 24.02.2022 року?

ВІДПОВІДЬ. Розмір одноразової грошової допомоги:
— у разі загибелі/смерті, пов’язаної з захистом Батьківщини, під час дії воєн-

ного стану — 15,0 млн грн;
— у разі смерті впродовж року від дати поранення (травми, контузії, каліц-

тва), пов’язаного з захистом Батьківщини, отриманого під час дії воєнного стану — 
15,0 млн грн.

Найбільш поширені запитання і відповіді до них
ВІДПОВІДАЄ ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МІНІСТЕРСТВА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

55
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ЗАПИТАННЯ. Який перелік документів, які подаються отримувачем для 
призначення одноразової грошової допомоги (ОГД) у разі смерті/заги-
белі військовослужбовця?

ВІДПОВІДЬ. Для оформлення одноразової грошової допомоги у разі смерті/
загибелі до районного ТЦКСП необхідно подати такі документи:

— заява про виплату ОГД встановленого зразка та згода на обробку персо-
нальних даних (заповнюється за місцем подання документів в ТЦКСП);

— свідоцтво про смерть військовослужбовця, видане відділом державної реє-
страції актів цивільного стану громадян (ДРАЦС);

— документ, що посвідчує особу; довідка про номер платника податку (іденти-
фікаційний номер);

— копії документів, що підтверджують родинні зв’язки з загиблим або пере-
бування на його утриманні: для дружини / чоловіка — свідоцтво про шлюб; для 
дитини — свідоцтво про народження дитини; для батьків — свідоцтво про народ-
ження загиблого; для осіб, які перебували на утриманні загиблого — документ, 
що підтверджує перебування на утриманні загиблого військовослужбовця або 
судове рішення. 

ЗАПИТАННЯ. Які документи повинна надавати військова частина до 
ТЦКСП для оформлення одноразової грошової допомоги у разі загибе-
лі/смерті військовослужбовця?

ВІДПОВІДЬ. Для оформлення одноразової грошової допомоги у разі загибелі/
смерті військовослужбовця ЗСУ військова частина зобов’язана надати до ТЦКСП 
такі документи:

— витяг з наказу командира військової частини про виключення зі списків вій-
ськової частини у зв’язку із загибеллю/смертю військовослужбовця;

— витяг з послужного списку особової справи про склад сім’ї військовослуж-
бовця;

— грошовий атестат із зазначенням інформації про виплату винагороди, пе-
редбаченої пунктом 1 постанови КМУ від 28.02.2022 № 168 або витяг з наказу про 
виплату такої винагороди.

ЗАПИТАННЯ. В який термін необхідно звернутися за одноразовою гро-
шовою допомогою у разі загибелі/ смерті військовослужбовця?

ВІДПОВІДЬ. За отриманням одноразової грошової допомоги необ-
хідно звернутися не пізніше 3-х років з дати смерті військовослужбовця, зазначе-
ної у свідоцтві про смерть.

88

77

66

Найбільш поширені запитання і відповіді до них
ВІДПОВІДАЄ ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МІНІСТЕРСТВА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 
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99
ЗАПИТАННЯ. Який алгоритм призначення і виплати одноразової грошо-
вої допомоги?

ВІДПОВІДЬ. а) районний територіальний центр комплектування та 
соціальної підтримки (ТЦКСП) приймає документи, засвідчує їх копії і не пізніше 7 
робочих днів після надходження всіх документів надсилає їх обласному (Київсько-
му міському) ТЦКСП за підпорядкуванням;

б) обласний (Київський місь-
кий) ТЦКСП перевіряє отримані 
документи, складає висновок 
щодо можливості призначення 
одноразової грошової допомо-
ги та надсилає до Міністерства 
оборони України;

в) структурні підрозділи апа-
рату Міністерства оборони Укра-
їни і Генерального штабу Зброй-
них Сил України опрацьовують 
отримані документи та подають 
їх на розгляд Комісії Міноборони;

г) прийняте рішення щодо 
призначення допомоги Депар-
таментом соціального забезпе-
чення доводиться впродовж 3-х 
робочих днів до Командування 
Сухопутних військ для інформу-
вання ТЦКСП, які повідомляють 
про це заявників (з дотриманням 
вимог чинного законодавства 
щодо захисту персональних да-
них);

д) Департамент соціального забезпечення перераховує кошти Командуван-
ню Сухопутних військ, яке перераховує ці кошти обласним (Київському міському) 
ТЦКСП;

е) виплата одноразової грошової допомоги здійснюється обласним (Київським 
міським) ТЦКСП не пізніше 5 робочих днів з дня отримання відповідних асигнувань 
шляхом перерахування коштів на рахунок банку, зазначений отримувачем допо-
моги у своїй заяві.

Найбільш поширені запитання і відповіді до них
ВІДПОВІДАЄ ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МІНІСТЕРСТВА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 
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ЗАПИТАННЯ. Як отримати частку одноразової грошової допомоги чле-
нам сім’ї загиблого, які перебувають за кордоном або на тимчасово 
окупованій території?

ВІДПОВІДЬ. Для отримання частки допомоги таким особам необхідно звер-
нутися до будь-якого ТЦКСП, розташованого на підконтрольній території України, 
не пізніше 3-х років з дати смерті, зазначеної у свідоцтві про смерть. Оформлення 
допомоги відбувається на загальних підставах. У разі подання заяви представни-
ком за довіреністю, вона засвідчується нотаріусом (за кордоном — консульством 
України). Заява підписується особисто заявником або представником за законом 
(для неповнолітніх дітей та осіб, які визнані за законом недієздатними).

ЗАПИТАННЯ. Як розподіляється одноразова грошова допомога у разі 
загибелі/смерті військовослужбовця?

ВІДПОВІДЬ. Одноразова грошова допомога розподіляється рівними 
частинами між всіма отримувачами.

Якщо один з отримувачів допомоги відмовився від своєї частки, ця сума роз-
поділяється порівну між рештою членів сім’ї. Відмова засвідчується нотаріально 
(за кордоном — у консульстві України або апостилем).

Якщо після призначення та виплати одноразової грошової допомоги у повно-
му розмірі за її отриманням звертаються інші особи, які мають на неї право, питання 
щодо перерозподілу суми такої допомоги між особами, які мають на неї право, 
вирішується за взаємною згодою осіб або в судовому порядку.

Найбільш поширені запитання і відповіді до них
ВІДПОВІДАЄ ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ МІНІСТЕРСТВА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

1010

1111



armyinform.com.ua 11

Для нотаток



12 armyinform.com.ua

Віддруковано ТОВ «МЕГА-ПОЛІГРАФ», 
вул. Марка Вовчка, 12/14, м. Київ, 04073.

Зам. №______. Наклад: 35 000 прим.

ІНФОРМАЦІЙНЕ 
АГЕНТСТВО

Адреса: м. Київ, 
вул. Князів Острозьких, 

буд. 45/1, корп. 33.

armyinform.com.ua

press@armyinform.com.ua
fb.com/armiyainform

@army_inform
@armyinformcomua
+38 (044) 285-70-33

Начальник 
Інформаційного агентства

Віталій САРАНЦЕВ


